MOÇÃO

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

• CÂMARA MUNICIPAL DE OUIRINÓPOLIS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Edvaldo
Antonio de Souza.

Autor: Cassinho da Usina

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópo

lis, venho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerrogativas regimentais,

apresentar Moção de Aplausos pelo aniversário da Vereadora Andrea Enfermeira comemorado

no dia 1 º de Novembro de 2017.

A vida lhe escolheu para ser um exemplo de força. A sua his tória de su

peração e vitória é uma inspiração para todos nós que convivemos com você, mais de perto ou

mais de longe. Você consegue transformar cada dia da sua vida em um presente, em uma dádiva,

e nos faz perceber quão valiosa é a oportunidade de acordar a cada novo dia.

Eu admiro você pela pessoa maravilhosa que é, pelo seu brilho, mesmo

nos momentos mais diflceis. Há pessoas que apenas vivem o dia a dia, você não! Você sabe, por

tudo o que já passou, o real valor da vida É uma guerreira., uma vitoriosa., e vive cada dia como

se fosse único, por isso faz toda a diferença no mundo. Você merece toda a admiração dos seus

amigos e familiares.

Desejo do fundo do meu coração, que você nunca perca este brilho nos

olhos, e que tenha muitos e muitos momentos felizes, de paz, muita saúde e amor, que continue

fazendo o bem sem olhar a quem, pois conheço poucas pessoas de coração tão bom quanto o seu.

Muitas felicidades e parabéns de verdade pela sua grande vida!

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês de novembro de

2017.

Cassinho da Usina
Vereador

Praça dbs Trls Poderes n• 88-Centro-CEP. 75.860.000- Tekfax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.